АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЁВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2024

	№ 82

	пгт Лёвинцы

О внесении изменений в схему водоснабжения  и водоотведения муниципального образования Лёвинское городское поселение Оричевского района Кировской области на период до 2029 года
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», администрация Лёвинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Лёвинское городское поселение Оричевского района Кировской области на период до 2029 года, утвержденную постановлением администрации Лёвинского городского поселения от 31.07.2014 № 111 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Лёвинское городское поселение Оричевского района Кировской области на период до 2029 года». Приложение 1.

2. Опубликовать настоящее постановление.
Глава администрации поселения
   Н.Н. Гаврилова

Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации

от 18.04.2024 № 82

Изменения, вносимые в схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Лёвинское городское поселение Оричевского района Кировской области на период до 2029 года
1. Пункт 2.2. главы 2 дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.1.1. Объект водоснабжения – артезианская скважина № 76987.

Месторасположение: пгт Лёвинцы, ул. 70-летия Октября, сооружение № 8.

Назначение – обеспечение технологических нужд газовой котельной БМК-12 пгт Лёвинцы, в том числе горячим водоснабжением потребителей пгт Лёвинцы.

Технические параметры:

- глубина скважины – 97 метров

- дебет – 7,5 м3 в час или 170 куб. метров в сутки

- марка глубинного насоса – ЭЦВ 6,5-140

Качество воды: качество воды подтверждено санитарно-эпидемиологическим заключением № 43.ОЦ.02.000494.12.15 от 22.12.2015 г., выданного Управлением федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Кировской области.

На эксплуатацию артезианской скважины имеется лицензия на пользование недрами. Оформляется. При получении сообщим дополнительно.
Длина сетей водоснабжения составляет 0,15 км. Сети выполнены из трубы ПНД труба 63Х3,8 мм ПЭ-100 SDR-17 10.

Охранные зоны утверждены приказом Министерства охраны окружающей среды  № 53 от 20.02.2016 «Об утверждении проекта зон санитарной охраны водозаборной скважины № 76987 ОМУПП ЖКХ «Коммунсервис», расположенной в пгт Лёвинцы Оричевского района Кировской области».

Средний годовой объем воды, поднимаемый в течении последних трех лет эксплуатации составляет 38, 7 тыс.куб. метров. Потери при транспортировке 8,8 тыс.куб.метров.
К мероприятиям для повышения надежности эксплуатации скважины и повышения энергетической эффективности относятся:

1. Приобретение глубинного насоса марки с более высоким энергетическим классом.

2. Установка частотного преобразователя на управление глубинным насосом.

3. Организация системы отопления здания павильона скважины в зимний период.

4. Устройство системы умягчения воды.

5. Устройство подъездных путей к павильону скважины.

6. Замена водоподъемной трубы (ежегодно) с фитингами.

7. Замена тросовой подвески глубинного насоса (ежегодно).».
PAGE